
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE

Número do Processo - SEI
202400005034327

Às [horarioSessao] horas, do dia [dataSessao], foi homologada a inexigibilidade rela�va à contratação de Curso
voltado para capacitação em contratação de obras públicas e serviços de engenharia, especificamente da 3ª Edição
do Seminário Excelência na Contratação de Obras Públicas e Serviços de Engenharia, que ocorrerá nos dias 09, 10 e
11 de outubro de 2024, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, promovida pela Ins�tuição Excelência Educação, em
conformidade com as normas vigentes, mediante Inexigibilidade nº 002/2024, referente ao processo de contratação
nº 109435 e processo SEI nº 202400005034327, quando o agente de contratação direta e os demais membros
indicados pela Portaria de Designação de Funções Essenciais, se reuniram em atendimento às disposições con�das
no instrumento convocatório, juntamente com o fornecedor credenciado, e chegaram ao seguinte resultado:

 

Descrição do item 001
Código 909 - Capacitação Profissional, par�cipação em congresso.

Informações Adicionais
Seminário Excelência na Contratação de Obras Públicas e Serviços de Engenharia

Período (Meses) 1

Quan�dade 4

Unidade unidade

CPF/CNPJ 26.855.539/0001-16

Fornecedor Excelência Educação e Ensino Ltda

Valor Unitário R$ 3.800,00

Valor Total R$ 15.200,00

 

 

Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº
14.133 de abril de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023. Considerando que foi divulgado
o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am) declarado(s)
vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos

08/10/2024, 16:36 SEI/GOVERNADORIA - 65783752 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=68095409&infra_siste… 1/2



do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de
2023. 

 

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura

Ordenador de Despesas 

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 07 dias do mês de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por YARA NUNES DOS SANTOS, Secretário (a), em 08/10/2024, às
16:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 65783752 e o
código CRC F3BD6E3F.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP

74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005034327 SEI 65783752

08/10/2024, 16:36 SEI/GOVERNADORIA - 65783752 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=68095409&infra_siste… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=65783752&crc=F3BD6E3F
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=65783752&crc=F3BD6E3F

